
 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Nº 63  | 29 de agosto de 2022 e 30 de agosto de 2022

MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS PODER LEGISLATIVOPODER EXECUTIVO 

www.buzios.rj.gov.br 

                     Nº 65  |  02 de setembro de 2022Nº 226 |  04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023



2 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022

MAYCON SIQUEIRA DE SOUZA (Interino)

PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022

Secretaria Municipal de Pesca, Agricultura e Esportes Náuticos 
JOÃO CARLOS DE SOUZA DOS ANJOS

PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022PREFEITURA DA CIDADE DE

ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022

PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Turismo

Procuradoria Geral

Controladoria Geral

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

LEI Nº 1.770, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre instituir o programa municipal de acessibilidade, inclu-
-

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
  Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguin-
te Lei:

-

o objetivo de criar e desenvolver ações que garantam o acesso e a 

Acessibilidade, Inclusão e Fomento do Turismo para as Pessoas com 

I – a garantia da inclusão do programa no Plano Municipal de Incen-
tivo ao Turismo como fator de desenvolvimento econômico e social;
II – o acervo e a regulamentação do uso e ocupação dos bens e servi-

-
-
-

-

esportivos;
-

tico e elaboração de materiais de divulgação, visando a promoção do 

VI – o apoio e realização de campanhas informativas e educativas 
-

-

-

-
co poderá realizar parcerias com instituições governamentais e não 
governamentais, com vistas a contribuir para a promoção do turismo 

 
ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS

Prefeito

02 D.O.Nº 65 - Armação dos Buzios
02 de setembro de 2022

Nº 66 - Armação dos Buzios
05 de setembro de 2022 e 06 de setembro de 2022

Secretaria Municipal do Ambiente e Urbanismo

GENILSON DRUMOND DE PINA

RODRIGO RAMALHO DE ALMEIDA

MARCUS VALLERIUS DA SILVA LODEOSE

MARCELO SOUZA ROCHA (Interino)

João Carlos de Souza dos Anjos

Adiel da Silva Vieira

Marcos Clayton Assis Sodré

Samuel Francisco Rodrigues Filho

Gabinete do Prefeito e do Vice-Prefeito (GAB)
DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT`ANNA

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)
MARCUS VALLERIUS DA SILVA LODEOSE

Secretaria Municipal de Administração (SECAD)
DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT`ANNA (Interino).

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia (SEMED)
RODRIGO RAMALHO DE ALMEIDA

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação (SEFIN)
GENILSON DRUMOND DE PINA

Secretaria Municipal de Serviços Públicos (SEPUB)
ANDERSON DOS SANTOS CHAVES

Secretaria Municipal da Mulher (SEMU)
DANIELE GUIMARÃES DA SILVA

Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)
LEONIDAS HERINGER FERNANDES

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda (SEDESER)
JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública (SEORP)
SÉRGIO FERREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Ambiente e Urbanismo (SEAUR)
EVANILDO CARDOSO NASCIMENTO

Secretaria Municipal de Obras e Projetos (SEMOP)
MIGUEL PEREIRA DE SOUZA (Interino).

Secretaria Municipal de Turismo (SETUR)
CRISTIANO MARQUES DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico (SECEP)
LUIZ ROMANO DE SOUZA LORENZI

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte (SELESP)
LUIZ AUGUSTO DA SILVA BRAGA

Procuradoria Geral (PGM)
THIAGO SANTOS FERREIRA

Controladoria Geral (CGM)
LUCIANA DE AZEVEDO LEITE VIEIRA

Secretaria Municipal de Planejamento de Ações Estratégicas e Integração
LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Pesca, Agricultura e Esportes Náuticos (SEPEN)
URIEL DA COSTA PEREIRA

Secretaria Municipal do Idoso (SEMID)
NILTON CÉSAR ALVES DE ALMEIDA

Secretaria Municipal de Saneamento e Drenagem (SESAD)
MIGUEL PEREIRA DE SOUZA(interino).

Secretaria Municipal de Governança e Compliance (SECOMP)
CAIO CORRÊA CANELLAS

Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência (SPCD)

                AURELIO BARROS AREAS

LUIZ AUGUSTO DA SILVA BRAGA

Paulo Lage Barboza de Oliveira

MARCELO SOUZA ROCHA

JOSIANI DOS SANTOS MEIRA ROSA

DANIELLE GUIMARÃES DA SILVA



    3Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

     

DECRETO Nº. 2.249, DE 16 DE AGOSTO DE 2023

Dispõe sobre a composição da Junta
Julgadora de Recursos, no âmbito da
Secretaria Municipal de Segurança e
Ordem Pública.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS,  no  uso das
atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal, c/c o Decreto nº 1.521, de
25 de novembro de 2020;

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  composição  da  Junta  Julgadora  com  a
finalidade precípua julgar os recursos interpostos contra as sanções administrativas impostas
por  infração  à  legislação  de  transportes  vigente,  aplicada  pelos  Fiscais  de  transportes  da
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios;

DECRETA:

Art. 1º DESIGNAR, com efeito a contar de 18 de agosto de 2023, os membros
abaixo relacionados para a composição da JUNTA JULGADORA DE RECURSOS, no âmbito
da Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública, com a competência prevista no art. 19,
do Decreto nº 1.521, de 25 de novembro de 2020:

I – Titulares:
a)   CELSO LUÍS DE SOUZA – Representante da sociedade;
b)    LEONARDO  FERNANDES  DA  SILVA  –  Representante  dos  agentes

fiscais;
c)  ROGERIO  NORONHA  NASCIMENTO  SILVA  –  Representante  dos

permissionários.

II – Suplentes:
a)  JOEL ALVES DA SILVA JÚNIOR – Representante da sociedade;
b)  GABRIEL LEONDY S. JUNIOR – Representante dos agentes fiscais;
c)  FABRÍCIO PAULA DA SILVA – Representante dos permissionários.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

 Armação dos Búzios, 16 de agosto de 2023.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO



4 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

DECRETO Nº 2.266, DE 4 DE SETEMBRO DE 2023.

Dispõe  sobre  transformação  de  cargo  na
Estrutura da Administração Pública Direta, e
dá outras providências.

 O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  ARMAÇÃO DOS BÚZIOS,  no  uso  de  suas
atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor,

CONSIDERANDO que a disposição da estrutura, organização e funcionamento, bem
como a relotação de cargos e funções gratificadas sem ônus para os cofres públicos é permitido
ao Administrador Público Municipal através da expedição de Decreto, em razão da simetria
aplicada à luz da Constituição Federal, c/c o art. 87, da Lei nº 1.619, de 26 de janeiro de 2021 e
alterações posteriores;

DECRETA:

Art. 1º Fica transformado o seguinte cargo da Administração Pública Direta:

01 Subsecretário Municipal de Turismo CC-2  R$   8.221,36

Passando a ser:
Quantidade Denominação Símbolo Remuneração

01 Subsecretário Municipal de Segurança e Ordem Pública CC-2  R$   8.221,36

§1º Compete ao Subsecretário Municipal de Segurança e Ordem Pública, substituir o
Secretário Municipal de Segurança e Ordem Pública, em caso de ausência ou em caso vacância
do cargo de Secretário Municipal de Segurança e Ordem Pública.

§ 2º A transformação dos cargos que se trata  este  Decreto não implica aumento de
despesa.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos desde
1º de setembro de 2023, revogando-se as disposições em contrário.

Armação dos Búzios, 4 de setembro de 2023.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO



    5Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2.268, DE 22 DE AGOSTO DE 2023.

Dispõe sobre a elaboração e a revisão do Plano Municipal
pela  Primeira  Infância  e  institui  a  Comissão  Municipal
encarregada  de  promover  e  coordenar  a  elaboração  e  a
revisão do Plano Municipal pela Primeira Infância. 

O PREFEITO DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições legais  que lhe
confere o inciso IV, do art. 79, da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com o disposto na Constituição Federal,
nos arts. 30, VI; 204; 211, § 2º; 212 e, em especial, no art. 227, que determina prioridade absoluta ao atendimento dos
direitos da criança e do adolescente; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 8.069, de 1990, que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do
Adolescente, em especial sobre a política de atendimento dos direitos e a diretriz da municipalização do atendimento dos
direitos da criança e do adolescente;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 171/2014, do Conselho Nacional dos  Direitos da Criança e do
Adolescente (CONANDA), que estabelece os parâmetros para discussão, formulação e deliberação dos planos decenais dos
direitos humanos da criança e do adolescente em âmbito estadual, distrital e municipal;

CONSIDERANDO o disposto Lei Federal nº 13.257, de 2016 – Marco Legal da Primeira Infância, que estabelece
princípios e diretrizes para a formulação e implementação de políticas públicas pela Primeira Infância, particularmente seu
art. 8º, e 

CONSIDERANDO o disposto nas Leis  setoriais  de saúde (nº  8.080/1990 – SUS), educação (nº 9.294/1996 –
LDB), assistência social (nº 12.435/2011) e demais leis sobre cultura, esporte e lazer e proteção especial à criança; e

CONSIDERANDO os  compromissos  internacionais  firmados  pelo  Brasil,  em especial  a  Convenção  sobre  os
Direitos  da Criança e a  Convenção Internacional sobre os Direitos das Pessoas com Deficiência,  das Nações Unidas,
promulgadas,  respectivamente,  pelos  Decretos  nº  99.710/1990  e  nº  6.949/2009,  bem  como  outros  documentos
internacionais dos quais o Brasil é signatário;

CONSIDERANDO os Objetivos do Desenvolvimento Sustentável, aprovados pela Cúpula da ONU em 2015, com
destaque para os que dizem respeito direto às crianças, nº 1, nº 2 e nº 10, sobre a redução da pobreza e das desigualdades a
partir da infância; nº 3, sobre saúde e bem-estar; nº 4, sobre educação de qualidade a partir da educação infantil; e nº 6,
sobre água limpa e saneamento;

CONSIDERANDO os  princípios  e  as  diretrizes  do  Plano  Nacional  pela  Primeira  Infância,  bem  como  seus
objetivos e suas metas, elaborado pela Rede Nacional Primeira Infância e aprovado pelo Conanda em dezembro de 2010; e

CONSIDERANDO os Planos Municipais de Saúde, de Educação e de Assistência Social e demais planos setoriais;

DECRETA:

Art.  1º  Fica  determinada  a  elaboração  e  revisão  do  Plano  Municipal  pela  Primeira  Infância  –  PMPI  deste
Município de Armação dos Búzios, de duração decenal, abrangendo os vários direitos da criança de até 6 anos de idade,
com abordagem intersetorial e a participação das instituições e setores do governo municipal e da sociedade civil, em
consonância com o Plano Nacional pela Primeira Infância 2012-2022. 

§ 1º Os órgãos e serviços públicos municipais darão apoio técnico e logístico, para elaboração do Plano Municipal
pela Primeira Infância, respeitadas as suas possibilidades e competências. 

§ 2º São conteúdos prioritários do Plano Municipal pela Primeira Infância: a saúde, a alimentação e nutrição, a
educação  infantil,  a  convivência  familiar  e  comunitária,  a  assistência  social  à  família  da  criança  e  à  própria  criança
conforme suas necessidades, a cultura, o brincar e o lazer, o espaço e o meio ambiente, a proteção contra toda forma de

1



6 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

violência, a prevenção de acidentes, medidas que evitem a exposição precoce à comunicação mercadológica e a indução ao
consumismo. 

Art. 2º Fica instituída a Comissão Municipal Intersetorial com a finalidade de promover e coordenar a elaboração
e revisão do Plano Municipal pela Primeira Infância do Município de Armação dos Búzios, que será integrada por 1 (um)
representante titular e 1 (um) suplente, de cada entidade, tendo por origem: 

a) Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;
b) Conselho Tutelar; 
c) Conselhos setoriais de saúde, educação, assistência social, esporte, cultura e lazer;
d) Secretaria Municipal da Mulher;
e) Procuradoria-Geral do Município;
f) Órgãos municipais gestores das políticas destinadas às Mulheres, aos sociais de saúde, educação, assistência

social, esporte, cultura, lazer, meio ambiente, segurança, infraestrutura;
g) Órgão municipal gestor de planejamento e finanças; 
h) Fóruns e movimentos de direitos da criança, do adolescente e juventude; 
i) Associações comunitárias com atuação no atendimento dos direitos da criança; 
j) Órgãos da imprensa; 
k) Famílias.

§1º Representantes do Ministério Público, da Defensoria Pública, do Poder Judiciário e de outras instituições
públicas poderão participar da Comissão Intersetorial na condição de convidados em caráter permanente, com direito a voz
e voto.

§ 2º A Comissão poderá convidar profissionais e especialistas das diferentes áreas e direitos da criança para
reuniões, debates, palestras, seminários, com o objetivo de aprofundar a análise dos temas e propor sugestões para o PMPI. 

Art. 3º As crianças de 3 a 6 anos de idade participarão da construção do PMPI em conformidade com suas
características etárias e de desenvolvimento, por meio de atividades que, por suas diferentes linguagens, possam expressar
seus sentimentos, suas percepções, seus desejos e suas ideias em relação aos assuntos que lhes dizem respeito. 

§ 1º A participação das crianças será organizada e conduzida por profissionais qualificados em processo de
escuta de crianças dessa faixa etária, segundo as diretrizes estabelecidas pelo  caput  e parágrafo único, do art. 4º, da Lei
Federal nº 13.257/2016.

§ 2º As contribuições das crianças serão levadas em conta na redação do Plano Municipal pela Primeira Infância
e elas serão informadas sobre o aproveitamento de suas ideias. 

Art.  4º  A  Comissão  Municipal  Intersetorial  apresentará  a  versão  preliminar  do  PMPI  às  organizações
governamentais  e  da  sociedade  civil  que  participaram  de  sua  elaboração  e  à  sociedade  em  geral,  para  debate,
aperfeiçoamento e aprovação. 

§  1º  A  apresentação  poderá  ser  feita  sob  a  forma  de  consulta  pública,  audiência  pública,  seminário,  fóruns
temáticos, entre outras formas possíveis. 

§  2º  O  Plano  Municipal  da  Primeira  Infância  de  Armação  dos  Búzios  deverá  ser  submetido à  aprovação  e
deliberação pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, conforme sua competência legal de órgão
deliberativo e controlador das ações relacionadas à criança e ao adolescente. 

Art. 5º Após aprovação na forma do § 2º, do art. 4º deste Decreto, o Prefeito Municipal encaminhará o Plano
Municipal pela Primeira Infância ao Poder Legislativo para deliberação. 

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Armação dos Búzios, 4 de setembro de 2023.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito

2



    7Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

DECRETO Nº 2.270, DE 5 DE SETEMBRO DE 2023

Dispõe  sobre  transformação  de  cargo  na
Estrutura da Administração Pública Direta, e
dá outras providências.

 O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  ARMAÇÃO DOS BÚZIOS,  no  uso  de  suas
atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor,

CONSIDERANDO que a disposição da estrutura, organização e funcionamento, bem
como a relotação de cargos e funções gratificadas sem ônus para os cofres públicos é permitido
ao Administrador Público Municipal através da expedição de Decreto, em razão da simetria
aplicada à luz da Constituição Federal, c/c o art. 87, da Lei nº 1.619, de 26 de janeiro de 2021 e
alterações posteriores;

DECRETA:

Art. 1º Fica transformado o seguinte cargo da Administração Pública Direta:
01 Supervisor I para Promoção do Turismo CC-8 R$ 2.936,20

Passando a ser:
Quantidade Denominação Símbolo Remuneração

01 Supervisor I Administrativo CC-8 R$ 2.936,20

§1º As atribuições do Supervisor I Administrativo são as constantes da Lei nº 1.619, de
26 de janeiro de 2021 e alterações posteriores.

§ 2º A transformação dos cargos que se trata  este  Decreto não implica aumento de
despesa.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos a
contar de 11 de setembro de 2023, revogando-se as disposições em contrário.

Armação dos Búzios, 5 de setembro de 2023.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO



8 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

DECRETO Nº 2.271, DE 5 DE SETEMBRO DE 2023

Dispõe  sobre  a  nomeação  para
composição do Conselho Municipal da
Juventude.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 79, IV, da Lei Orgânica Municipal, c/c o disposto no art. 6º, da Lei nº 1.696, de 28 de novembro
de 2021; 

 
D E C R E T A :

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal da Juventude, ficando assim 
constituído:

I – Dos representantes do Poder Público:
a) Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda:

- LUCAS DE OLIVEIRA MOURA – Titular;
- EZEQUIEL PAULO DE SOUZA – Suplente.

b) Representantes da Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte:
- ISABEL CRISTINA SOLOAGA – Titular;
- LUCAS SILVA GUIMARÃES – Suplente.

c) Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia:
- THAIS LEMOS RIBEIRO REBELLO – Titular;
- FERNANDA CRISTINA VIANNA – Suplente.

II - Das entidades representantes da Sociedade Civil:
a) Representantes da Associação dos Corredores de Búzios:
 - LUCAS MATEUS DE ALMEIDA – Titular;
- MARIANE TRINDADE DE SOUZA – Suplente.

b) Representante da Associação Raízes:
- MADALENA DA SILVA FERRAZ – Titular;
- AUGUSTO LUIZ ALVES PASCOAL – Suplente.

c) Representantes do Projeto Zezinho:
- CLAUDETE MOSQUETA - Titular;
- FERNANDA MARQUES – Suplente.

Art. 2° Os membros do Conselho ora nomeados observarão as competências que lhes são atribuídas
conforme estabelecidas na Lei n° 1.696, de 28 de novembro de 2021.

Art. 3º O mandato dos Conselheiros será de 2 (dois) anos, permitida uma única recondução por
igual período.

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Armação dos Búzios, 5 de setembro de 2023.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO



    9Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
        GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 618, DE 4 DE SETEMBRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

EXONERAR, com efeito desde 31 de agosto de 2023, MAYCON SIQUEIRA

DE SOUZA do cargo em comissão de Subsecretário Municipal Turismo, para o qual

foi nomeado pela Portaria nº 537, de 9 de setembro de 2022.

Armação dos Búzios, 4 de setembro de 2023.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



10 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
        GABINETE DO PREFEITO  

            
            

PORTARIA Nº 619, DE 4 DE SETEMBRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso

das atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR,  com  efeito  desde  1º  de  setembro  de  2023,  MAYCON

SIQUEIRA DE SOUZA para exercer  o  cargo  em comissão  de Subsecretário

Municipal de Segurança e Ordem Pública, constante da Estrutura Administrativa

da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 1.619, de

26 de janeiro de 2021, e alterações posteriores, com a remuneração prevista na

legislação em vigor.

 

Armação dos Búzios, 4 de setembro de 2023.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    11Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Carimbo de data/hora Nome Completo Situação
8/18/2023 9:04:45 Juliane Rangel de Farias Deferido(a)
8/18/2023 9:15:35 Thiago Mendes Damasceno Indeferido(a) 04
8/18/2023 9:20:39 Fernanda pires da Conceição Deferido(a)
8/18/2023 9:22:48 Arthur Chaves araujo Deferido(a)
8/18/2023 9:31:51 Fransuelle Rodrigues da Silva Indeferido (a) 04
8/18/2023 9:36:41 tatiane brito ribeiro Deferido(a)
8/18/2023 9:40:48 Valeska dos Santos Ribeiro Silva Deferido(a)
8/18/2023 9:42:02 Angelica Aragão da Silva Indevido (a)
8/18/2023 9:45:20 Lucas Néo da Penha Indeferido (a) 02 e 06
8/18/2023 9:52:25 Thifani marques santos Gonçalves Deferido(a)
8/18/2023 9:56:44 Maximiliano Pasini Brusamolin Deferido(a)
8/18/2023 9:59:09 Eliza Fernandes Brito Deferido(a)
8/18/2023 9:59:41 Larissa Rangel da Silva Indeferido(a) 05

8/18/2023 10:00:42 Erica Souza da conceição machado Deferido(a)
8/18/2023 10:13:02 Andrew Cassino Rodrigues Da Silva Indeferido(a) 05
8/18/2023 10:20:03 Pedro Henrique Martins Tavares Indeferido(a) 02 e 05
8/18/2023 10:25:03 MARIA EDUARDA DA COSTA SOUZA Deferido(a)
8/18/2023 10:29:02 Alan dos Santos Silva Deferido(a)
8/18/2023 10:30:07 Felipe Jesus Ferraz Moreira Deferido(a)
8/18/2023 10:31:52 kamilly martins Gonçalves Faustino Deferido(a)
8/18/2023 10:33:12 Lucas de Sousa Gomes Indeferido(a) 04 
8/18/2023 10:34:15 Joanna Almeida da Silva Deferido(a)
8/18/2023 10:40:38 João Filipe Dos Santos Marques Indevido (a)
8/18/2023 10:47:24 Júllya Ribeiro Motta Deferido(a)
8/18/2023 10:56:14 Gabriela Viana Rennó Amorim Deferido(a)
8/18/2023 10:56:31 Bárbara Silveira Mota Deferido(a)
8/18/2023 11:04:23 Rodrigo Mendonça Maulaz Deferido(a)
8/18/2023 11:05:13 Lucas Lima Costa Fernandes Deferido(a)
8/18/2023 11:09:49 Wellington de Mello Bastos Deferido(a)
8/18/2023 11:17:26 Paula prieto Kursinak Junqueira Deferido(a)
8/18/2023 11:19:54 Gustavo de lima Silva Deferido(a)
8/18/2023 11:23:41 Aline Fernanda Dias Deferido(a)
8/18/2023 11:28:10 Lara Duarte de abreu Indeferido(a) 04,05 e 06
8/18/2023 11:39:10 Sabrina Henrique Silva Deferido(a)
8/18/2023 11:41:28 Mariane Silva da Rosa Deferido(a)
8/18/2023 11:43:21 Sabrina Henrique Silva Duplicado(a)
8/18/2023 11:43:28 Alice daniela da Silva costa Deferido(a)
8/18/2023 11:44:38 Thayza Batista Ferreira De Souza Deferido(a)
8/18/2023 11:44:51 Thamires Silva de Souza Deferido(a)
8/18/2023 11:44:52 Maximiliano Pasini Brusamolin Duplicado(a)
8/18/2023 11:45:11 Luciane Rodrigues Santos Souza Deferido(a)
8/18/2023 11:52:28 Ione Maria Feliciano Botelho Deferido(a)
8/18/2023 11:55:20 Valdelice Rodrigues da Silva Indeferido(a) 02
8/18/2023 11:57:27 Edualan Victor da Silva Cordeiro Deferido(a)
8/18/2023 12:09:49 Ezequiel de Oliveira ferras Deferido(a)
8/18/2023 12:21:10 Simone da Silva Quintino Deferido(a)
8/18/2023 12:27:00 Thaís Araújo Barreto Deferido(a)
8/18/2023 12:28:17 Tiffany Guimarães de Moura Deferido(a)
8/18/2023 12:37:17 Giulia Rodrigues Rocha Deferido(a)
8/18/2023 12:39:50 Vitória Rangel Botelho Deferido(a)

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO E RENDA
Resultado do Recurso do Cadastro 2023/2



12 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

8/18/2023 12:45:54 Alexandre Lopes Dos Santos Deferido(a)
8/18/2023 12:47:13 Dayani Moisés Deferido(a)
8/18/2023 12:50:47 Juliana de Souza Santos Indeferido(a) 04
8/18/2023 12:58:51 Jamilly Santiago da Silva Deferido(a)
8/18/2023 13:00:49 Bruna Gomes dos Anjos Pereira Deferido(a)
8/18/2023 13:02:46 Mayla Martins Braga Deferido(a)
8/18/2023 13:03:22 Dayana Lopes da costa Deferido(a)
8/18/2023 13:08:54 Dayana Lopes da Costa Duplicado(a)
8/18/2023 13:11:36 Lucas Néo da Penha Duplicado(a)
8/18/2023 13:12:25 Maria Eduarda da Silva Faria Deferido(a)
8/18/2023 13:31:40 Luciana dos Santos Soares Deferido(a)
8/18/2023 14:00:10 Dayara aparecida Gonçalves da Silva Deferido(a)
8/18/2023 14:02:06 Carolaine Vitoria Marques Simas Deferido(a)
8/18/2023 14:03:43 Bárbara Assis Santos Gralato Deferido(a)
8/18/2023 14:09:45 Isabella Hermes Torres Indeferido(a) 01,02 e06
8/18/2023 14:23:44 Victoria Oliveira hoshida massad Deferido(a)
8/18/2023 14:26:25 Eduarda Pessoa de Carvalho Mandel Indeferido(a) 02
8/18/2023 14:29:13 Robson pio de maia Junior Indeferido(a) 04 e 05
8/18/2023 14:33:12 Hanna Kalwany de Souza Ribeiro Indeferido(a) 04
8/18/2023 14:37:43 Hanna Kalwany de Souza Ribeiro Duplicado(a)
8/18/2023 14:39:38 João Paulo Dias Lopes Deferido(a)
8/18/2023 14:52:33 Lorena Brenda Beraldo Barros Deferido(a)
8/18/2023 14:56:19 Victor Jared Antelo de Souza Deferido(a)
8/18/2023 15:04:44 Angelita Gonçalves de Oliveira Deferido(a)
8/18/2023 15:07:38 Angelita Gonçalves de Oliveira Duplicado(a)
8/18/2023 15:07:49 Nathaly Mayara Corrêa de Farias Deferido(a)
8/18/2023 15:10:12 beatriz honorio nascimento Deferido(a)
8/18/2023 15:10:55 Maria Ângela dos Reis Deferido(a)
8/18/2023 15:15:04 Ana Beatriz Pacheco Lippolis Deferido(a)
8/18/2023 15:16:04 Ana Clara Soares dos Santos Deferido(a)
8/18/2023 15:17:29 Mayra Machado Rodrigues Pinto Bezerra Deferido(a)
8/18/2023 15:21:17 Carolaine Vitoria Marques Simas Duplicado(a)
8/18/2023 15:21:36 José Augusto de Oliveira Monteiro Deferido(a)
8/18/2023 15:42:22 Lucas Ribeiro Goulart Deferido(a)
8/18/2023 15:57:21 gabriella magalhaes lucena de lima Deferido(a)
8/18/2023 15:59:20 Isabella Woebcken Ferreira Deferido(a)
8/18/2023 16:00:10 Joana Soares Pereira Deferido(a)
8/18/2023 16:04:12 Adriely da Conceição Pereira Deferido(a)
8/18/2023 16:15:14 Josimar soares Rodrigues Deferido(a)
8/18/2023 16:16:05 Priscila pereira guimaraes sendas Deferido(a)
8/18/2023 16:16:52 Maria Eduarda Mendes Henriques Deferido(a)
8/18/2023 16:17:54 PRISCILA PEREIRA GUIMARAES SENDAS Duplicado(a)
8/18/2023 16:26:16 Ana Beatriz Alves De Faria Indeferido (a) 04
8/18/2023 16:32:48 Adriely da Conceição Pereira Duplicado(a)
8/18/2023 16:52:46 Mariana Felix Sabino de Castro Indevido (a)
8/18/2023 16:55:48 Thales André de arruda Souza Deferido(a)
8/18/2023 16:59:44 Stephany da Silva Gomes Siqueira Pereira Deferido(a)
8/18/2023 17:06:04 MARCIA DA COSTA DOS SANTOS PEREIRA Deferido(a)
8/18/2023 17:06:55 Fabio Erick Sampaio Silva Deferido(a)
8/18/2023 17:07:18 MARCIA DA COSTA DOS SANTOS PEREIRA Duplicado(a)
8/18/2023 17:12:16 Valentina Ramos Carcano Deferido(a)
8/18/2023 17:41:15 Maria de Fátima Martins da Silva Indevido (a)
8/18/2023 17:45:30 Felipe Matias Pinheiro Deferido(a)
8/18/2023 18:15:34 Cristiana Ferreira Terra Deferido(a)
8/18/2023 18:34:44 Evelyn Matos de Souza Deferido(a)
8/18/2023 19:02:07 Kayo Abrante Maia Deferido(a)
8/18/2023 19:23:22 Aldaiza Fonseca de Souza Indeferido(a) 04
8/18/2023 19:23:52 Daiana marques gonçalves Deferido(a)



    13Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

8/18/2023 20:04:15 Alixandre Martins Barbosa Indeferido (a) 04
8/18/2023 20:10:04 Karen Rodrigues SaintClair Campos Deferido(a)
8/18/2023 20:37:00 Paulo Cesar Alves dos Santos Deferido(a)
8/18/2023 21:37:41 Juliana Luiza de melo Souza Indeferido(a) 05
8/18/2023 22:14:17 Giada Quintanilha Zinzi Deferido(a)
8/18/2023 22:26:03 Thiago Mendes Damasceno Duplicado(a)
8/18/2023 22:27:29 Isabella Cristina dos Santos Silveira Deferido(a)
8/18/2023 22:42:20 Lucas Ramos Ferreira da Silva Deferido(a)
8/18/2023 23:15:05 Raquel Barros de Melo Deferido(a)
8/19/2023 2:09:39 Taismara Almeida Santos Deferido(a)
8/19/2023 9:28:48 DAYANE APARECIDA GOMES DE LIMA Indevido (a)
8/19/2023 9:42:33 Ana Cecília Monteiro de Souza Deferido(a)
8/19/2023 9:59:21 Daniela Fernanda Gouveia Ribeiro Deferido(a)

8/19/2023 10:05:02 Sulamita Guimarães Ferreira de Andrade Deferido(a)
8/19/2023 10:10:38 Ediolindo Junior de Andrade Pereira Deferido(a)
8/19/2023 11:00:18 Helton Alves Pereira Junior Deferido(a)
8/19/2023 11:06:07 Helton Alves Pereira Junior Duplicado(a)
8/19/2023 11:19:46 Paula prieto Kursinak Junqueira Duplicado(a)
8/19/2023 11:39:04 João Pedro Maciel Rodrigues Deferido(a)
8/19/2023 11:47:08 João Lucas de Souza Santos Oliveira Deferido(a)
8/19/2023 12:27:10 Bianca Ximenes de Aguiar Deferido(a)
8/19/2023 12:29:08 Yzabeli Raquel Carvalho da  Mota Deferido(a)
8/19/2023 12:30:59 Ana Clara Weinem da Silva Coimbra Indeferido(a) 02
8/19/2023 12:31:31 Analice soares siqueira Deferido(a)
8/19/2023 12:35:29 Igor Ribeiro Mota Deferido(a)
8/19/2023 13:42:15 Roselane Lopes carvalho Deferido(a)
8/19/2023 13:47:06 Natália Cerqueira Fernando Pereira Deferido(a)
8/19/2023 13:54:29 Taís Silva dos Santos Deferido(a)
8/19/2023 14:29:57 Priscila de Souza Barbosa Indeferido(a) 05
8/19/2023 14:54:52 Evelin Almeida Guido Deferido(a)
8/19/2023 15:33:55 Geruza dos santos Sousa Indeferido (a) 02
8/19/2023 16:03:21 Thatyane Barreto Almeida Deferido(a)
8/19/2023 16:22:53 Yanez da Silva dos Santos Indeferido(a) 02,03e 05
8/19/2023 16:56:02 Daniel Diniz Ferreira Indeferido (a) 04
8/19/2023 17:36:30 Marcus Hudson Costa De Oliveira Deferido(a)
8/19/2023 17:51:37 Jamile da Silva santos Indeferido (a) 02
8/19/2023 19:51:45 Leonardo de Souza Neves Deferido(a)
8/19/2023 23:34:54 Maria Clara Lopes dos Santos Deferido(a)
8/20/2023 8:29:12 Daniela de Souza Almeida Deferido(a)
8/20/2023 9:25:16 Isabelle dias cunha Indeferido(a) 05
8/20/2023 9:51:25 DIANE BRASIL DE AZEVEDO FERREIRA Deferido(a)

8/20/2023 10:08:33 Ana Beatriz Menezes Cortez Indeferido(a) 04
8/20/2023 10:47:22 Andressa dos Santos Souza Trindade Deferido(a)
8/20/2023 11:55:46 Tatiara Pedro Pimenta Deferido(a)
8/20/2023 13:55:38 Iracema Santiago oliveira Indeferido(a) 04
8/20/2023 14:23:04 Dalila Raquel Gomes Neves Deferido(a)
8/20/2023 14:31:05 Samuel Rezende de Azeredo Indeferido(a) 06
8/20/2023 14:53:27 Ana Carolina dos Reis Santos Abreu Deferido(a)
8/20/2023 14:57:51 Felipe de Souza dos Anjos Deferido(a)
8/20/2023 15:03:09 Eduardo Santiago de Oliveira Deferido(a)
8/20/2023 15:05:13 Thiago Santana de Oliveira Sousa Deferido(a)
8/20/2023 15:25:03 Valtevictor de souza magalhaes Deferido(a)
8/20/2023 15:54:43 Eduardo Santiago de Oliveira Duplicado(a)
8/20/2023 16:19:16 Helton da Conceição de Oliveira Deferido(a)
8/20/2023 16:36:13 LUCAS GENTIL CASCARDO Deferido(a)
8/20/2023 17:09:59 Gessica Oliveira Freitas Indeferido(a) 02
8/20/2023 17:11:58 Gessica Oliveira Freitas Duplicado(a)



14 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

N° Nome Completo Situação
1 ADRIANA DE SOUZA SILVA OLIVEIRA Deferido(a)
2 ADRIANO FERNANDES Deferido(a)
3 Adriely da Conceição Pereira Deferido(a)
4 Alan dos Santos Silva Deferido(a)
5 ALANA DE SOUZA SOARES Deferido(a)
6 Alessa Bastos Andrade do Nascimento Deferido(a)
7 Alessandra de Almeida Oliveira Deferido(a)
8 Alessandra Novaes de Souza Silva Deferido(a)
9 Alexandre Carvalho Mano Deferido(a)
10 Alexandre José de Paula Santos Deferido(a)
11 Alexandre Lima Cardoso Deferido(a)
12 Alexandre lopes dos santos Deferido(a)
13 Alexandro da Silva Andradde Deferido(a)
14 Alice daniela da Silva costa Deferido(a)
15 Alice Soares Teixeira Deferido(a)
16 Alicia de Souza Soares Deferido(a)
17 Alícia Lopes Chagas Deferido(a)
18 Alícia Victória Silva Nascimento Deferido(a)
19 Aline da Silva Fonseca Deferido(a)
20 ALINE DE SOUZA CARDOSO VIEIRA Deferido(a)
21 Aline Fernanda Dias Deferido(a)
22 Aline Ramos do Amaral Deferido(a)
23 ALVARO BEZERRA DA SILVA NETO Deferido(a)
24 Álvaro Caeté da Silveira Deferido(a)
25 Amanda Beatriz Batista de Souza Deferido(a)
26 AMANDA CARDOSO DA CONCEIÇÃO Deferido(a)
27 Amanda Castro de Mattos Deferido(a)
28 Amanda Fernandes da Costa Turola Deferido(a)
29 Amanda Maria Araujo Ventura Deferido(a)
30 Amanda Rodrigues da Silva Tavares Deferido(a)
31 Ana Alice Mendonça Martins Deferido(a)
32 Ana Angélica Santos Lima Deferido(a)
33 Ana Beatriz Gomes da Silva Santos Deferido(a)
34 Ana Beatriz Pacheco Lippolis Deferido(a)
35 Ana Carolina de Carvalho dos santos Deferido(a)
36 Ana Carolina dos Reis Santos Abreu Deferido(a)
37 Ana Carolina dos Santos Rodrigues Deferido(a)

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO E RENDA

Listagem Final do Unibúzios 2023/2

Segue a Lista Final do Processo Unibúzios 2023/2 com o número total de universitários do recadastramento e 
cadastro. Foram deferidos 884 universitários neste semestre.



    15Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

38 Ana Carolina Ferreira de Mendonça Deferido(a)
39 Ana Carolina Lapa da Costa Deferido(a)
40 Ana Carolina Lopes de Campos Deferido(a)
41 Ana Carolina Lopes Mesquita Pereira Deferido(a)
42 Ana Caroline Chaide Pinheiro Ferreira Deferido(a)
43 Ana Caroline crespo berto Deferido(a)
44 Ana Caroline de Azevedo Silva Deferido(a)
45 Ana Cássia Paiva Sousa Deferido(a)
46 Ana Caudia Gomes Pompeu De  Souza Deferido(a)
47 Ana Cecília Monteiro de Souza Deferido(a)
48 Ana Clara Cornelio Ramos Deferido(a)
49 Ana Clara Fernandes da Silva Deferido(a)
50 Ana Clara Ferreira Barbosa Deferido(a)
51 Ana Clara Nascimento Soares Silva Deferido(a)
52 Ana Clara Rodrigues faria Deferido(a)
53 Ana Clara Soares dos Santos Deferido(a)
54 Ana Eliza de Jesus Teixeira Deferido(a)
55 Ana Julia dos Santos Stopa Deferido(a)
56 Ana Luísa bezerra da Silva Deferido(a)
57 Ana Mileny Rufino da Silva Deferido(a)
58 Ana Mônica Carlos Pereira Deferido(a)
59 Ana Paula Amarante Gomes de Barros Deferido(a)
60 Ana Paula Lima Possadas Deferido(a)
61 ANA RAQUEL PINHO MAXIMO Deferido(a)
62 Analice soares siqueira Deferido(a)
63 andre da silva valles Deferido(a)
64 ANDRESSA DOS SANTOS SOUZA TRINDADE Deferido(a)
65 Andressa Ferreira Costa Deferido(a)
66 Andressa Monteiro de araujo Deferido(a)
67 Andressa Simas Garcia Deferido(a)
68 Andreyev Muller de Souza Deferido(a)
69 Andreza de Souza Brandão Deferido(a)
70 Angelita Gonçalves de Oliveira Deferido(a)
71 Angelo dos Anjos Marinato Deferido(a)
72 Anna Eliza Santino da Silva Deferido(a)
73 Anna Flávia Augusto Gonçalves Deferido(a)
74 Anna Karolyne Souza da Costa Deferido(a)
75 Anne Beatriz Farias Pedrosa Deferido(a)
76 ANNE CRISTINA DE PAULA CARVALHO Deferido(a)
77 Anthony Herculino Araujo Matos Deferido(a)
78 Antonia de Castro Vega Deferido(a)
79 Antonio da Silva Vargas Junior Deferido(a)
80 ANTONIO HONORIO DA SILVA NETO Deferido(a)
81 Aretha Maria Silveira Nunes Deferido(a)
82 Ariane de Cássia Silva Cardozo Deferido(a)
83 Ariane Gradice Belo de Freitas Deferido(a)
84 Arth de Oliveira gomes goncalves Deferido(a)
85 Arthur chaves araujo Deferido(a)
86 Arthur Santos Pereira da Silva Deferido(a)



16 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

87 Arthur Terra da Costa Deferido(a)
88 Ayra Alves da Fonseca Deferido(a)
89 Bárbara Assis Santos Gralato Deferido(a)
90 Bárbara Silveira Mota Deferido(a)
91 Bárbara Victória Gonçalves de Santana Deferido(a)
92 Bárbara vitoria da silva Deferido(a)
93 BEATRIZ ABREU ARAUJO Deferido(a)
94 BEATRIZ DE SOUZA OLIVEIRA Deferido(a)
95 beatriz honorio nascimento Deferido(a)
96 Beatriz Moreira dos Santos Deferido(a)
97 Beatriz Soares de Oliveira Deferido(a)
98 Betina Novais Morandi Deferido(a)
99 Bia Prieto D'Annunzio Deferido(a)
100 Bianca Coelho Rangel Dutra Deferido(a)
101 Bianca Ximenes de Aguiar Deferido(a)
102 Brayan Silveira Mendes Deferido(a)
103 Brenda Almeida de Souza Deferido(a)
104 BRENDA ROBERTA SILVA DALTRO Deferido(a)
105 brendon mundini de oliveira moreira Deferido(a)
106 Breno gomes campanatti Deferido(a)
107 Bruna Carolina dos Santos Deferido(a)
108 Bruna Coelho Rangel Dutra Deferido(a)
109 Bruna Costa de Almeida Deferido(a)
110 Bruna da Silva Dantas Deferido(a)
111 Bruna Gomes dos Anjos Pereira Deferido(a)
112 Bruna Gonçalves Luqueci Antunes Deferido(a)
113 Bruna Paula De Souza Silva Deferido(a)
114 Bruna Tardelli Oliveira Deferido(a)
115 Brunna Pimenta Baiense Deferido(a)
116 Bruno Barbosa Silva Deferido(a)
117 Bruno César de Jesus Martins Deferido(a)
118 Bruno Everton Vilar da Silva Deferido(a)
119 Bruno Gomes Cirilo da Silva Deferido(a)
120 Bruno Rodrigues Cabral Deferido(a)
121 Caio Carvalho da Conceição Deferido(a)
122 Caíque Macedo do Amaral Deferido(a)
123 Camila Isabelle Gonçalves dos Santos Deferido(a)
124 Camila Rodrigues Barbosa Deferido(a)
125 Camille Carvalho Fernandes Deferido(a)
126 Camille Melo dos Santos Carvalho Deferido(a)
127 CARLIANE SOARES PORTELA Deferido(a)
128 Carlos Eduardo Gaspar Peck Deferido(a)
129 CARLOS REIS DA ROCHA Deferido(a)
130 carlos vitor da costa silva Deferido(a)
131 CAROL BELEM DIAS Deferido(a)
132 Carolaine Vitoria Marques Simas Deferido(a)
133 Carolina Azevedo Souza Deferido(a)
134 Carolina Fiorito Lessa Deferido(a)
135 Carolina Gouveia de Aquino Netto Paciello Deferido(a)



    17Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

136 Carolina Tardelli Ramos Deferido(a)
137 Cássia Cristina Soares de Oliveira Deferido(a)
138 Cássia Regina Pereira Novais da Silva Deferido(a)
139 Cassio jose oliveira gonçãlves Deferido(a)
140 CASSIO LISBOA DA COSTA Deferido(a)
141 Catarina Nicolite Rocha Deferido(a)
142 Catharina Siqueira Rodrigues Deferido(a)
143 Cauã Lima dos Anjos Lacerda Gomes Deferido(a)
144 Celso Okada Rogério Junior Deferido(a)
145 Chris Alves Tardelli Pillai Deferido(a)
146 CHRISITAN DA SILVA ROCHA Deferido(a)
147 Christal Brito Henriques Gonçalves Deferido(a)
148 Christian Couto Barbosa Deferido(a)
149 Christopher Alves Cardoso Francelino de Sousa Deferido(a)
150 Christyan Lima de Souza Deferido(a)
151 Cinthia Alves de oliveira Deferido(a)
152 Cintia Costa de Mendonça Deferido(a)
153 Clara Gonçalves Leandro Deferido(a)
154 Clara Louzada Lacerda Issa Monteiro Deferido(a)
155 Clarissa Pereira de Souza Deferido(a)
156 Claudete Oliveira da Silva Gonçalves Deferido(a)
157 Claudia da conceição santos lopes Deferido(a)
158 Cledis Azevedo da Silva Deferido(a)
159 Cleide da silva Ferreira Pereira Deferido(a)
160 Clenio Vieira do Nascimento Junior Deferido(a)
161 Cristiana Ferreira Terra Deferido(a)
162 Cristiane Laura Mesquita Calisto Deferido(a)
163 Cristiano Vilas Boas Deferido(a)
164 Cynthia Fernandes do Rêgo Barros Deferido(a)
165 Cynthia Viega Mendes Deferido(a)
166 Daiana de Souza Teixeira Vieira Deferido(a)
167 Daiana marques gonçalves Deferido(a)
168 Daiane Gomes Coutinho Ribeiro Deferido(a)
169 Dalila de Souza Silva Mota Deferido(a)
170 Dalila Raquel Gomes Neves Deferido(a)
171 Daniel da Silva Ribeiro Deferido(a)
172 DANIEL ROCHA PEREIRA Deferido(a)
173 Daniel Saito Pinto Ducraux Deferido(a)
174 Daniela de Souza Almeida Deferido(a)
175 Daniela Fernanda Gouveia Ribeiro Deferido(a)
176 Daniela Souza Dos Santos Deferido(a)
177 Daniele Alves Maciel de Almeida Deferido(a)
178 Daniella dos Santos Silva Deferido(a)
179 Daniella Regina Bezerra Correia Deferido(a)
180 Danielle Vieira Barbosa Deferido(a)
181 Dara Lopes da Costa Deferido(a)
182 Davi Chaves DÁscola Deferido(a)
183 Davi lima fagundes Deferido(a)
184 Davi Viana Silva Deferido(a)



18 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

185 Dayana da Conceição Simas dos Santos Deferido(a)
186 Dayana Lopes da Costa Deferido(a)
187 Dayane Costa dos Santos Deferido(a)
188 Dayane Ferreira de Oliveira Deferido(a)
189 Dayani Moisés Deferido(a)
190 Dayara aparecida Gonçalves da Silva Deferido(a)
191 Debora Nascimento de Oliveira Deferido(a)
192 Debora Sedano Ferreira Deferido(a)
193 Déborah Martins Costa Deferido(a)
194 DENYSE CAETANO FERREIRA COELHO Deferido(a)
195 Diane Brasil de Azevedo Ferreira Deferido(a)
196 Diego de Oliveira Pitzer da Silva Deferido(a)
197 Diego Gomes de Oliveira Dias Deferido(a)
198 Diulian Bonete Deferido(a)
199 Djalma júnior silva Deferido(a)
200 Djean Barcelos de Oliveira Deferido(a)
201 Drielly de azevedo alves Deferido(a)
202 Ediolindo Junior de Andrade Pereira Deferido(a)
203 Edison da silva souto Deferido(a)
204 Edjane Santos Rocha Deferido(a)
205 Edna Pereira dos Santos Deferido(a)
206 Ednea Henrique Braga do nascimento Deferido(a)
207 Edualan Victor da Silva Cordeiro Deferido(a)
208 Eduarda Tresena da Conceição Deferido(a)
209 Eduardo da Silva Gomes Lopes Deferido(a)
210 Eduardo Gomes de Oliveira Deferido(a)
211 EDUARDO SANTIAGO DE OLIVEIRA Deferido(a)
212 Elieser Rodrigues de Carvalho Deferido(a)
213 Eliza Fernandes Brito Deferido(a)
214 Emanuelle Linhares Carvalho Deferido(a)
215 Emily Eduarda dos Santos Leal Silva Deferido(a)
216 Erica Souza da Conceição machado Deferido(a)
217 Erivaldy Pereira Tenório da Silva Deferido(a)
218 Ester Cabral Venuto Deferido(a)
219 Ester dos Santos Campos Deferido(a)
220 Ester Siqueira Custodio Deferido(a)
221 Esther da Silva Loyola Deferido(a)
222 Esther do nascimento Barreto Deferido(a)
223 Eujacio Gonçalves do Santos Junior Deferido(a)
224 Eunice Quintiliano da Silva Deferido(a)
225 Evelin Almeida Guido Deferido(a)
226 Evelin Caroline Xavier Rosa Deferido(a)
227 Evelyn Matos de Souza Deferido(a)
228 Ezequias Oliveira Xavier Deferido(a)
229 Ezequiel de Oliveira Ferras Deferido(a)
230 Ezequiel Paulo de Souza Deferido(a)
231 Fabiana Elisa Garcia Vilas Boas Deferido(a)
232 Fabiana Gomes da Silva Santos Deferido(a)
233 FABIO BARBOSA LIMA RIBEIRO Deferido(a)



    19Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

234 Fábio Dias de Souza Deferido(a)
235 Fabio Erick Sampaio Silva Deferido(a)
236 Fábio Rufino Vieira Deferido(a)
237 Fabricia Gonçalves dos Santos Deferido(a)
238 Fabrício de Carvalho Amaro Deferido(a)
239 Fatima de Jesus Teixeira Deferido(a)
240 Felipe de Souza dos Anjos Deferido(a)
241 FELIPE ESPINDOLA BATISTA RODRIGUES PIMENTEL Deferido(a)
242 Felipe Jesus Ferraz Moreira Deferido(a)
243 Felipe Matias Pinheiro Deferido(a)
244 Felipe Pires Massad Deferido(a)
245 Felipe Xavier Marques Deferido(a)
246 Felipy Vilaça Dos Santos Deferido(a)
247 Fernanda Campos Tenório Deferido(a)
248 Fernanda Fagioni Bahia Deferido(a)
249 Fernanda pires da Conceição Deferido(a)
250 Fernando Guimarães de Moura Deferido(a)
251 Fernando Luis Moreira Dias Deferido(a)
252 Flávia Nunes de Matos de Souza Deferido(a)
253 Flávyson Carlos Xerfan Dos Anjos Deferido(a)
254 Francisca Aline Pereira de Souza Deferido(a)
255 Francisca Erika Pereira de Sousa Deferido(a)
256 Gabriel Augusto da Silva Aragão de Souza Deferido(a)
257 Gabriel da Silva Soares Oliveira Deferido(a)
258 Gabriel dos Santos Almeida Deferido(a)
259 Gabriel Lopes da Costa Chagas Deferido(a)
260 Gabriel Macedo Furtado Deferido(a)
261 Gabriel Moreira Leite de França Deferido(a)
262 Gabriel Teixeira de Oliveira Dantas Deferido(a)
263 Gabriela Claudino Marques Silva Deferido(a)
264 GABRIELA CONCEICAO DE MIRANDA Deferido(a)
265 Gabriela Costa da silva Deferido(a)
266 Gabriela de Souza Chaves Deferido(a)
267 Gabriela dos Santos Guimarães Leite Deferido(a)
268 Gabriela ferreira castro Deferido(a)
269 Gabriela Miranda Santiago Deferido(a)
270 GABRIELA TEIXEIRA BARROS Deferido(a)
271 Gabriela Viana Rennó Amorim Deferido(a)
272 gabriella magalhaes lucena de lima Deferido(a)
273 Gabrielle Fonteneles Gomes Mesquita Deferido(a)
274 Gabrielle Oliveira Pereira Azevedo Deferido(a)
275 Gabrielly Gonçalves Lisboa Deferido(a)
276 Gabrielly Rosa Gonçalves Deferido(a)
277 Gaurangi Silva Deferido(a)
278 Gerald Wallace Grativol Caleia Deferido(a)
279 GESSICA CRISTINA SILVA RODRIGUES Deferido(a)
280 Giada Quintanilha Zinzi Deferido(a)
281 Gilcelio da Silveira Oliveira Deferido(a)
282 Gilleade Gonçalves Silva Deferido(a)



20 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

283 Girlane Moreira de Oliveira Sturião Deferido(a)
284 Giulia Barcellos da Silva Deferido(a)
285 GIULIA JOANA SANTOS LOPES Deferido(a)
286 Giulia Rodrigues Rocha Deferido(a)
287 Gleice souza vaz dos santos Deferido(a)
288 Gloria da Rocha Freitas Deferido(a)
289 Grace kelly melo de souza Deferido(a)
290 Guadalupe Michelle Moisesian Deferido(a)
291 Guilherme Felício de Farias Deferido(a)
292 Guilherme Sousa Brito de Oliveira Deferido(a)
293 Guilherme Sousa Meireles Deferido(a)
294 Gustavo Cerqueira Fraga Deferido(a)
295 Gustavo de lima Silva Deferido(a)
296 Gustavo de sa andrade neves Deferido(a)
297 Gustavo dos Reis Camara Xavier de Paula Deferido(a)
298 HELTON ALVES PEREIRA JUNIOR Deferido(a)
299 helton da concencição de Oliveira Deferido(a)
300 Hericles Edmundo Silva Nascimento Deferido(a)
301 Hevelin Santos Aguiar Bispo Deferido(a)
302 Hevellyn Camille da Silva Deferido(a)
303 Hilterlaine Ramos de Souza Deferido(a)
304 Hingridy Marques de Andrade Deferido(a)
305 Hizabela Motta de Souza Deferido(a)
306 Hugo Rosa Calisto Deferido(a)
307 Iasmini da Silva Oliveira Deferido(a)
308 Igor Cabral Botelho Magalhães Bessa Deferido(a)
309 Igor Chiareli Gifoni Deferido(a)
310 Igor dos Santos Gonçalves Fernandes Deferido(a)
311 Igor Ribeiro Mota Deferido(a)
312 Igor Soares dos Santos Deferido(a)
313 Inácio dos Santos Vieira Deferido(a)
314 Inara Dias Lino Deferido(a)
315 India Maria Catalano Deferido(a)
316 Ingredy Barboza Cordeiro Deferido(a)
317 Ingrid marins de lago Deferido(a)
318 INGRID PEREIRA BICALHO Deferido(a)
319 Ingrid Ponce Leão de Lírio Deferido(a)
320 Ingrid Vieira Oliveira Santos Deferido(a)
321 Iolanda Hernandes da Silva Deferido(a)
322 Ione Maria Feliciano Botelho Deferido(a)
323 Isabel Cristina Alves de Souza Deferido(a)
324 Isabel Cristina Campos Deferido(a)
325 Isabel da Costa Oliveira Silva Deferido(a)
326 Isabela Araújo dos Santos Deferido(a)
327 ISABELLA CARVALHO FERREIRA Deferido(a)
328 Isabella Cristina dos Santos Silveira Deferido(a)
329 Isabella Victoria Sicsu Fernandes Deferido(a)
330 isabella woebcken ferreira Deferido(a)
331 Isabelle Christine Henriques Silva Deferido(a)



    21Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

332 Isabely Silveira Mendes Deferido(a)
333 ISIS MESQUITA BETENCOURT Deferido(a)
334 Itatiana Neves Meneleu de Souza Deferido(a)
335 Ivana Mesquita Pereira Deferido(a)
336 Izabella Rodrigues Diniz Deferido(a)
337 Izaque Barreto costa Deferido(a)
338 JACKELINE BRITO DA COSTA Deferido(a)
339 Jackson Silverio de Sousa Deferido(a)
340 Jacqueline Bernardo de Sousa Deferido(a)
341 Jacqueline da Mota Miranda Deferido(a)
342 Jamilly Santiago da Silva Deferido(a)
343 Jandira Oliveira Rocha da Silva Santos Deferido(a)
344 Jaqueline  Gaspar Britto Deferido(a)
345 Jaqueline Fernandes de Souza Deferido(a)
346 Jaqueline Moraes de Oliveira Deferido(a)
347 Jaqueline Souza Santiago Deferido(a)
348 Jaqueline Thamara de Oliveira Deferido(a)
349 Jedson Santos Rocha Deferido(a)
350 JENNIFER LAURINDO BUENO MORAES Deferido(a)
351 JEOVAHNA QUINTANILHA LUIZ FERREIRA Deferido(a)
352 Jéssica de Oliveira Silva Deferido(a)
353 Jéssica Neves Lago Deferido(a)
354 Jéssica Porto Portella Vieira Sales Deferido(a)
355 Jéssica Rodrigues da Silva Deferido(a)
356 Jéssyca de carvalho linhares nascimento Deferido(a)
357 JHENIFFER GOMES DA SILVA PEREIRA Deferido(a)
358 Jhennyffer Oliveira de Almeida Deferido(a)
359 Jhonny Gonçalves Moraes Deferido(a)
360 Jhulia Maria da Silva Marins Deferido(a)
361 Joana Rangel Oliveira Deferido(a)
362 Joana Soares Pereira Deferido(a)
363 Joana Tomazine Martins Deferido(a)
364 Joanna Almeida da Silva Deferido(a)
365 JOANNA BOEIRA FERREIRA Deferido(a)
366 João Carlos Machado Barbosa Cardoso Deferido(a)
367 João Gomez Deferido(a)
368 joao lucas de souza santos oliveira Deferido(a)
369 João Marcos Moreira Soares Deferido(a)
370 João Paulo Dias Lopes Deferido(a)
371 João Pedro Maciel Rodrigues Deferido(a)
372 João Pedro Oliveira Quissak Deferido(a)
373 João Pedro Poletto Costa Deferido(a)
374 João Pedro Ribeiro Dutra Deferido(a)
375 João Pedro Simões Barbosa Deferido(a)
376 João Victor Senra Rodriguez Deferido(a)
377 Jocilene costa Soares Barreto Deferido(a)
378 John Lennon Mendonça dos Santos Deferido(a)
379 Jonas dos reis Deferido(a)
380 Jonatas Monteiro de souza Deferido(a)



22 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

381 Jonathan Costa Freire Deferido(a)
382 Jonhathan Silvio Couto Barroso Deferido(a)
383 Jorge Luiz Fernandes neto Deferido(a)
384 JORGELEIA DE SOUZA PENCO Deferido(a)
385 José Augusto de Oliveira Monteiro Deferido(a)
386 José Inácio De Andrade Neto Deferido(a)
387 José Luan de Jesus muniz Deferido(a)
388 JOSE VICTOR SANTOS DE OLIVEIRA Deferido(a)
389 Josiane Miranda Pissarra Domingues Deferido(a)
390 Josimar Silva Rocha Deferido(a)
391 Josimar soares rodrigues Deferido(a)
392 Jossana Evylin Cristóvão Brito Deferido(a)
393 Juan Carlo Reis Malagori Redig Deferido(a)
394 Juana Ibanez Sellanes Moore Deferido(a)
395 Júlia Cunha Quintanilha Dias Deferido(a)
396 Júlia de Aquino Coimbra Deferido(a)
397 Julia De Sousa Gubolin Deferido(a)
398 Julia Domingues Rodrigues Deferido(a)
399 Júlia dos Santos Gonçalves Deferido(a)
400 Júlia Fonseca Rodrigues da Silva Vieira Deferido(a)
401 julia morais alvares Deferido(a)
402 Júlia Ribeiro Alves da Silveira Deferido(a)
403 Júlia Rodrigues de Oliveira Deferido(a)
404 Julia Silva da Rosa Calisto Deferido(a)
405 Juliana Angelo de Sena Deferido(a)
406 Juliana Barreto da Silva Garcia Deferido(a)
407 Juliana Carvalho de Lima da conceição Deferido(a)
408 Juliana Coutinho Silveira Deferido(a)
409 JULIANA DA SILVA Deferido(a)
410 juliana dos santos de jesus Deferido(a)
411 Juliana Kelly Pereira Torres Deferido(a)
412 Juliane Rangel de Farias Deferido(a)
413 Júllia Da Conceição Gonçalves Pereira Deferido(a)
414 Júllya Ribeiro Mota Deferido(a)
415 Julyana Flávia Miranda Pitote Deferido(a)
416 Julyane Ribeiro da Conceição Deferido(a)
417 Kaio Eduardo da Silva Oliveira Deferido(a)
418 Kaio Siqueira de Brito Deferido(a)
419 Kamilly Martins Gonçlaves Faustino Deferido(a)
420 Karen Rodrigues SaintClair Campos Deferido(a)
421 Karen Tavares de Oliveira Deferido(a)
422 karine de souza novais Deferido(a)
423 Karine Silva Agra Deferido(a)
424 Karine Vigolo Saldanha Deferido(a)
425 Karoline fantino Barcellos Gonçalves Deferido(a)
426 Karollayne Camillo Machado Deferido(a)
427 KATELLYN CORREA SANT'ANA Deferido(a)
428 Kathllen Camille da Silva Deferido(a)
429 Katia Trindade Meireles de Souza Soares Deferido(a)



    23Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

430 Katlheen Cristina de Oliveira de Souza Deferido(a)
431 Kawai Cardoso de Oliveira Dufrayer Deferido(a)
432 Kayo Abrante Maia Deferido(a)
433 Kayth Reis da Silva Deferido(a)
434 Kelly Coutinho Santana Deferido(a)
435 Kelly de Jesus da Cruz Duarte Deferido(a)
436 Kelly Gonçalves da Conceição Deferido(a)
437 KEYZA DUARTE BATISTA Deferido(a)
438 kissilane Gonçalves Mendes Deferido(a)
439 Kleber Lucas do Carmo santos Deferido(a)
440 Klinger Daniel de Sousa Campos Deferido(a)
441 Laila Cristina Franco de Almeida Deferido(a)
442 Laina Pires de Souza Alves Deferido(a)
443 Laís Cabral Pereira Deferido(a)
444 Lais da Silva Moreira Deferido(a)
445 LAÍSA DA SILVA LEONCIO Deferido(a)
446 Laiza Clara da Costa Vargas Deferido(a)
447 Laiza Clementino de souza Deferido(a)
448 Lara Beatriz Medeiros da Silva Deferido(a)
449 Larissa Beatriz dos Santos Cantuária Deferido(a)
450 Larissa Coutinho Miranda Deferido(a)
451 Larissa dos Santos Izidro Chaves Braga Deferido(a)
452 Larissa Ferreira Costa Deferido(a)
453 Larissa Lenyker Alves De Souza Deferido(a)
454 Larissa Mota de Almeida Deferido(a)
455 Larissa oliveira sardinha Deferido(a)
456 Larissa Rodrigues de Sousa Deferido(a)
457 Larissa Spencer Gonçalves dos Santos Deferido(a)
458 Larissa Vasconcellos Tucci Deferido(a)
459 Laryssa Leandro Da Silva Deferido(a)
460 Laura Ramos Pinto Deferido(a)
461 Lauriane de Medeiros dos Santos Deferido(a)
462 Lavínia Roosevelt Couto Deferido(a)
463 Leandro Pereira Peck Junior Deferido(a)
464 Leidmar Maria de Campos Deferido(a)
465 Leonardo de Souza Neves Deferido(a)
466 LEONARDO GOUVEIA SALOMON Deferido(a)
467 Leonardo Grativol de Carvalho Deferido(a)
468 Leonardo Marins de Souza Deferido(a)
469 Leonardo Migliani de Castro Deferido(a)
470 Letícia Castilho Fritz Oliveira Deferido(a)
471 Letícia Cordeiro Miranda Deferido(a)
472 Letícia Costa Machado Deferido(a)
473 LETÍCIA DE OLIVEIRA RANGEL Deferido(a)
474 Letícia Maria Bezerra Parnaíba Deferido(a)
475 Leticia Moura Oliveira Deferido(a)
476 Leticia Teodoro carreiro da silva Deferido(a)
477 Lília Victoria Gomes Vieira Deferido(a)
478 Lilian daudt Moreira Deferido(a)



24 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

479 Liliane nogueira de almeida Deferido(a)
480 Lilith Francisco dos Santos Deferido(a)
481 Lina Lucia Linhares Robini Deferido(a)
482 Linda Inês da Costa Oliveira Deferido(a)
483 Linda Vitória Ribeiro Vieira Deferido(a)
484 Lívia Goiano Silva Deferido(a)
485 Livia Maria Silva Alves Deferido(a)
486 Lívia Sterphane Coutinho de Souza Deferido(a)
487 Lívia Terra Soares Benevente Deferido(a)
488 Lorena Brenda Beraldo Barros Deferido(a)
489 Lorena Diniz Machado Gonçalves Deferido(a)
490 LORENA FERNANDES BERNARDES Deferido(a)
491 LORENA RIBEIRO CAMPOS Deferido(a)
492 Lorran Salomão Faier Deferido(a)
493 Lorrany Gaspar da Silva Santos Deferido(a)
494 LORRUANE NEVES DA SILVA CARUSO Deferido(a)
495 Louise Gonçalves Mattos Viana Deferido(a)
496 LUAN DA COSTA LACERDA Deferido(a)
497 Luan Vitor Silveira Carneiro Deferido(a)
498 Luana Cristina Pereira de Macedo da Silva Deferido(a)
499 Luana da Silva Ribeiro Deferido(a)
500 LUANA LISBOA CURCIO Deferido(a)
501 Lúbia Símas Satíro Deferido(a)
502 LUCAS ABREU ARAUJO Deferido(a)
503 Lucas de Oliveira Moura Deferido(a)
504 Lucas de Oliveira Silva Deferido(a)
505 Lucas Henrique Lima de Oliveira Deferido(a)
506 Lucas Iglesias Deferido(a)
507 Lucas Lima Costa Fernandes Deferido(a)
508 lucas penha de souza Deferido(a)
509 Lucas Ramos Ferreira da Silva Deferido(a)
510 Lucas Resende Gomes Deferido(a)
511 Lucas Ribeiro Goulart Deferido(a)
512 Lucas Rodrigues Diniz Deferido(a)
513 LUCAS RODRIGUES ESPIGAROLLI DA SILVA Deferido(a)
514 Lucas Sergipe Pani Deferido(a)
515 LUCIANA D'AVILA MARTINS Deferido(a)
516 Luciana dos Santos Soares Deferido(a)
517 Luciana Lima Rosa da Silva Deferido(a)
518 Luciane Branco Silveira Deferido(a)
519 Luciane coelho da silveira Deferido(a)
520 LUCIANE RODRIGUES SANTOS SOUZA Deferido(a)
521 Lucianne Carla Lima Xerfan Dos Anjos Deferido(a)
522 Luciany Saraiva Borges Resende Deferido(a)
523 Lucilia Rodrigues Pereira Deferido(a)
524 Ludmila Mota Quirino Deferido(a)
525 LUIS CARLOS CARDOSO DE CARVALHO Deferido(a)
526 Luís Gustavo Precioso de Almeida Deferido(a)
527 Luis Ryan Oliveira de Souza Deferido(a)



    25Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

528 Luiz Fernando Alves dos Santos Deferido(a)
529 LUIZA ALVES DE SOUZA Deferido(a)
530 Luiza de Oliveira Ubaldo Deferido(a)
531 Luíza dos santos Howat Rodrigues Deferido(a)
532 Luiza Silva de Souza Pio Deferido(a)
533 Lukas de Andrade Souto Deferido(a)
534 Luna Bignotti Deferido(a)
535 Luzia Oliveira de Sousa Deferido(a)
536 Madalena da Silva Ferraz Deferido(a)
537 Magila da Silva Gonçalves Santiago Deferido(a)
538 Maiko Douglas Pereira Alves Deferido(a)
539 Mailiny Dos Santos Daniel  Deferido(a)
540 Mairana Venâncio Montes Deferido(a)
541 Manoel Messias Ramalho Amorim Deferido(a)
542 Manuele Gomes Dias Deferido(a)
543 Marcela Beatriz de Azeredo vieira Deferido(a)
544 Marcele pessoa lacerda Deferido(a)
545 Marcelino junior Bello Silva Pereira Deferido(a)
546 Marcelo Gomes dos Santos Deferido(a)
547 MARCIA DA COSTA DOS SANTOS PEREIRA Deferido(a)
548 MARCILENE PAZ ALVES LIMA Deferido(a)
549 Marco Vinícios de Oliveira silva Deferido(a)
550 MARCONDE LIRA LOPES Deferido(a)
551 Marcos de Assis Quintanilha Deferido(a)
552 Marcus Hudson Costa de Oliveira Deferido(a)
553 Maria Ângela dos Reis Deferido(a)
554 Maria Clara Lopes dos Santos Deferido(a)
555 MARIA CLARA SERAPIÃO BOTELHO Deferido(a)
556 Maria Clara Vieira da Silva Deferido(a)
557 Maria da penha menezes maia Deferido(a)
558 Maria da Penha Silva Deferido(a)
559 Maria das Graças Silva Carpes Deferido(a)
560 Maria das Neves Barbosa Ribeiro de França Deferido(a)
561 Maria Eduarda Amaral Fresen Deferido(a)
562 Maria Eduarda Camara Carlos Deferido(a)
563 MARIA EDUARDA DA COSTA SOUZA Deferido(a)
564 Maria Eduarda da Silva 
565 Maria Eduarda da Silva Faria Deferido(a)
566 Maria Eduarda da Silva Faria Deferido(a)
567 Maria Eduarda de Carvalho Gonçalves Deferido(a)
568 Maria Eduarda De Oliveira Rosa Deferido(a)
569 Maria Eduarda Fonseca Correia Monteiro Nunes Deferido (a)
570 Maria eduarda Gualandi Ferreira de Souza Silva Deferido (a)
571 Maria Eduarda Machado Silva Deferido (a)
572 Maria Eduarda Martins Bonavita Deferido (a)
573 Maria Eduarda Mendes Henriques Deferido (a)
574 MARIA EDUARDA SILVA HONORATO ARAUJO Deferido (a)
575 MARIA EMÍLIA VIEIRA FRANCISCO GOMES Deferido (a)
576 Maria Fernanda da Silva Chagas do Nascimento Deferido (a)



26 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

577 Maria Fernanda Queiroz Gonçalves Deferido (a)
578 Maria Fernanda Sibilla Busse Deferido (a)
579 Maria Gabriela Luiz Ribeiro Deferido (a)
580 maria herminia andrade de sa Deferido (a)
581 Maria Inês Silva Manoel Deferido (a)
582 Maria Isadora Assis da Silva Deferido (a)
583 Maria jose souza ramalho Deferido (a)
584 Maria Júlia Silva de Souza Deferido (a)
585 Maria Laura de Jesus Machado Ribas Deferido (a)
586 Maria Laura de Souza Pereira Deferido (a)
587 Maria Luana Alonso Deferido (a)
588 Maria Luiza Alves Simas Deferido (a)
589 Maria Luiza Cornelio Ramos Deferido (a)
590 Maria Luiza Gouvea Deferido (a)
591 Maria Mariah Moojen Simões Pires Deferido (a)
592 Maria Marleide Dias de Oliveira Deferido (a)
593 Maria Nazareth cruz teixeira Deferido (a)
594 Maria Rosa Ferreira Barbosa Deferido (a)
595 Maria Samantta Silva Toledo Maciel Deferido (a)
596 Maria Sol Alonso Deferido (a)
597 Maria Tayna Lopes Gurjao Deferido (a)
598 Maria Vitória Aguilera de Oliveira Deferido (a)
599 MARIA VITÓRIA ALVES TRINDADE, FIILHA DE ZILÁ Deferido (a)
600 Mariana Pereira de Castro Deferido (a)
601 Mariana Ramos da Cunha Aguiar Deferido (a)
602 Mariana Sacht Garcia Deferido (a)
603 Mariana Santos de Souza Deferido (a)
604 Mariane Silva da Rosa Deferido (a)
605 Marianna da Silva Nunes Deferido (a)
606 Marianna Oliveira de moraes Silva Deferido (a)
607 Mariella Oliveira de Almeida Deferido (a)
608 Marielma Pereira Salaroli Deferido (a)
609 Marília Azevedo Leopoldino Deferido (a)
610 Marina Tardelli Gonçalves dos Santos Deferido (a)
611 Marina Victoria da Rocha Soares Sanna Deferido (a)
612 Marinês Gomes Ribeiro Deferido (a)
613 Mário Augusto Giglio Rodrigues Deferido (a)
614 Marla Ferreira Barbosa Lopes de Moraes Deferido (a)
615 Marta Ferreira de Oliveira Deferido (a)
616 Marya Eduarda Alves da Silva Ramos Deferido (a)
617 MATEUS LIMA BATISTA Deferido (a)
618 Matheus Coelho da Silveira cardoso Deferido (a)
619 MATHEUS COSTA DE MOURA Deferido (a)
620 Matheus da Costa Coutinho de Souza Deferido (a)
621 Matheus Fernandes Pires Deferido (a)
622 Matheus ferreira da silva abreu Deferido (a)
623 Matheus Gregório Drumond de Oliveira Deferido (a)
624 Matheus Manhães Rosa Curty Deferido (a)
625 Matheus Pinto de Oliveira Deferido (a)
626 Matheus Viana Coelho Deferido (a)
627 MAURA FERNANDA DA COSTA TRINDADE Deferido (a)



    27Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

628 Maurício de Assis Lapa da Costa Deferido (a)
629 Maximiliano Pasini Brusamolin Deferido (a)
630 mayara de oliveira moreira Deferido (a)
631 Mayara Maurício De Oliveira Deferido (a)
632 Mayara Rodrigues Ramos Deferido (a)
633 Mayla Martins Braga Deferido (a)
634 Mayra Machado Rodrigues Pinto Bezerra Deferido (a)
635 Maytê Barros da Silva Deferido (a)
636 Meiry Aparecida Pereira Fragoso Deferido (a)
637 Micael Guimarães Rangel Deferido (a)
638 Micaelly Guimarães Rangel Deferido (a)
639 Michele Do Nascimento Alves Deferido (a)
640 Michele Gomes de Carvalho Deferido (a)
641 Michele Pacheco da Mota Deferido (a)
642 Michelle Sherman Gonçalves Deferido (a)
643 Michelli Oliveira da Costa Deferido (a)
644 MIDIÃ SANTOS DA SILVA Deferido (a)
645 MILENA DA COSTA LUCENA Deferido (a)
646 Milena Gomes Dias Deferido (a)
647 milena netto aleixo de souza Deferido (a)
648 Milene Marques da Costa Deferido (a)
649 Milenna gomes fernandes Deferido (a)
650 Mina Morena Gomes Losi Deferido (a)
651 Miriã Gomes Rosa Deferido (a)
652 Monike Gomes Cerqueira Deferido (a)
653 Monique Herculino Araujo Matos Deferido (a)
654 Mylena Carla Gomes De Assunção Deferido (a)
655 Nahuel Arrube Fernandez Deferido (a)
656 Natália Cerqueira Fernando Pereira Deferido (a)
657 Natalia Cristina Rocha Tavares Deferido (a)
658 Natalia Rodrigues Nabuco Cirne Ramos Deferido (a)
659 Natália Silveira de Oliveira Deferido (a)
660 Nathália Carignani Santos Deferido (a)
661 Nathalia Penha Porto Deferido (a)
662 Nathalia Soniely Santos Brito Deferido (a)
663 Nathaly Mayara Corrêa de Farias Deferido (a)
664 Nathan Diógenes da Silva Deferido (a)
665 Nayan Vieira do Nascimento Deferido (a)
666 Nicholas de Lemos Simonaci da Silveira Deferido (a)
667 NICHOLAS DIOGENES DA SILVA GIRELLI Deferido (a)
668 Nicholas Lemes Ribeiro Deferido (a)
669 Nícolas de Souza Sant'Ana Deferido (a)
670 NICOLE CHAVES DA COSTA Deferido (a)
671 Nicole de Sousa Santana Deferido (a)
672 Nicole do Nascimento Victor Deferido (a)
673 Nicole Maranhão Freire Deferido (a)
674 Nicolle Linhares Robini Deferido (a)
675 Nicolli Barraza da Costa Deferido (a)
676 Nicolly Pereira Da Silva Deferido (a)
677 Nilma Cristina Cardoso Nascimento Deferido (a)
678 Nitai Bittencourt Simões Deferido (a)



28 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

679 Noabia Pereira da Silva Deferido (a)
680 Norma Rodrigues Lopes Deferido (a)
681 Nubia Do Carmo Fernandes Soares Deferido (a)
682 PALOMA DA SILVA MESQUITA Deferido (a)
683 Pâmela da Penha Cordeiro Deferido (a)
684 PÂMELA PRISCILLA MONTEIRO DOS SANTOS PEREIRA Deferido (a)
685 Pâmela Vicente Rangel Deferido (a)
686 Paola Araujo de Almeida Deferido (a)
687 Paola Carvalho Quintanilha Deferido (a)
688 Patricia Renata dos Reis Alcantara Deferido (a)
689 Paula da Silva Duarte Deferido (a)
690 Paula Prieto Kursinak Junqueira Deferido (a)
691 Paulina da costa dos santos Deferido (a)
692 Paulo César Alves dos Santos Deferido (a)
693 Paulo Cesar Matos Deferido (a)
694 Paulo Ricardo Silva Costa Deferido (a)
695 Paulo Victor Quintanilha de Carvalho Simas Deferido (a)
696 Pedro Gonçalves de Jesus Deferido (a)
697 Pedro Henrique Da Costa Silva Deferido (a)
698 Pedro Henrique Neves Souza Deferido (a)
699 Pedro lucas Coutinho Gonçalves Deferido (a)
700 Pedro Luis Bessa de Souza Deferido (a)
701 Pedro Souza Silveira Deferido (a)
702 Penelope da Conceição Silva Deferido (a)
703 Philipe Rocha dos Santos Deferido (a)
704 Priscila Alves de Azevedo Deferido (a)
705 Priscila moreira pinto Deferido (a)
706 Priscila pereira guimaraes sendas Deferido (a)
707 Rachel Leoncio Deferido (a)
708 Rachel Rodrigues de Souza Deferido (a)
709 Rafael Alves da silva Deferido (a)
710 Rafael Dos Santos Silveira Deferido (a)
711 Rafael Martins Costa Deferido (a)
712 Rafael Mello Pinheiro Deferido (a)
713 Rafael Oliveira da Cruz Deferido (a)
714 Rafaela Cavalcante de Souza Deferido (a)
715 Rafaelly Soares Azevedo Deferido (a)
716 Raissa Souza Santiago Deferido (a)
717 RAMON DA CONCEIÇÃO VIDAL Deferido (a)
718 Ranya da Costa Campanario Deferido (a)
719 Raphaella Cunha Corrêa Deferido (a)
720 Raquel Barros de Melo Deferido (a)
721 Raquel Teixeira Cintra Deferido (a)
722 Rayane Aparecida Teixeira da Silva Dutra Deferido (a)
723 Rayane Azevedo dos Santos Deferido (a)
724 Rayane Rocha de sa Deferido (a)
725 Rayani Tavares de Araujo Deferido (a)
726 Rayanne Candido da Silva Deferido (a)
727 Rayene Gonçalves da Silva Deferido (a)
728 Raysa de carlos silva Deferido (a)
729 Rayssa Coutinho Miranda Deferido (a)



    29Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

730 Rayssa do Carmo Silva do Rosário Deferido (a)
731 Rayssa Ferreira Neves Deferido (a)
732 Rayssa Pâmela Felicio Nascimento Deferido (a)
733 Rayssa Thomé Velloso Costa Deferido (a)
734 Rayssa Vitória Guedes Smith Deferido (a)
735 Rebeca Freitas Dias Deferido (a)
736 Rebecca Monteiro dos Santos Pereira Deferido (a)
737 Renan Bibá Ribeiro Deferido (a)
738 Renata de Souza Pereira Deferido (a)
739 Renata morais pinto Deferido (a)
740 Renata Pereira Sant'Ana Vieira Deferido (a)
741 Rene Boechat do Nascimento Deferido (a)
742 RITA DE CASSIA CERUTTI Deferido (a)
743 Roberta Gualberto Coutinho Deferido (a)
744 Roberta Pereira Duarte Porto Deferido (a)
745 Robson de Oliveira Figueiredo da Conceição Deferido (a)
746 Rodrigo Brandão Mendes do Rego Deferido (a)
747 Rodrigo de Sá Andrade Neves Deferido (a)
748 Rodrigo Mendonça maulaz Deferido (a)
749 Rodrigo Moraes da silva Deferido (a)
750 Rogério rosa vieira Deferido (a)
751 Ronan da Silva Gomes Deferido (a)
752 Roselane Lopes carvalho Deferido (a)
753 Rosemary Cordeiro de Melo Deferido (a)
754 Rosemeiry da Fonseca Correia Moreira Deferido (a)
755 Rosenira Rocha de Farias Deferido (a)
756 Rosiane da Conceição Souza Deferido (a)
757 Rosilene dos santos eduardo Deferido (a)
758 Rosimere Lima dos Anjos Deferido (a)
759 Ruan Hernandes Finamor Correia Deferido (a)
760 Ruthy Gonçalves Fernandes Deferido (a)
761 Sabrina de Carvalho Barreto da Silva Deferido (a)
762 Sabrina Henrique Silva Deferido (a)
763 Samuel Augusto Quintanilha Da Silva Deferido (a)
764 Sandra Rocha de Souza Deferido (a)
765 Sandra Rodrigues da Silva Deferido (a)
766 Sara Santos Figueiredo Deferido (a)
767 Sara Sobrinho Nascimento Deferido (a)
768 Saulo Vieira de Freitas Deferido (a)
769 Sheila Sant Anna Novelino Braga Deferido (a)
770 Simone da Conceição Simas Deferido (a)
771 Simone da Silva Quintino Deferido (a)
772 Stephany da Silva Gomes Siqueira Pereira Deferido (a)
773 Stephany Ricardo Gonçalves Deferido (a)
774 Suellen do nascimento sousa Deferido (a)
775 Sulamita Guimarães Ferreira de Andrade Deferido (a)
776 Sulamita nunes de Sousa Deferido (a)
777 sunamita nascimento rodrigues Deferido (a)
778 Susana Miranda da Silva Deferido (a)
779 Suzana Costa Nascimento Deferido (a)
780 Suzyane Flávia Xerfan dos Anjos Deferido (a)



30 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

781 Taís Silva dos Santos Deferido (a)
782 Taismara Almeida Santos Deferido (a)
783 Talita de souza napolitano Deferido (a)
784 Talitha Maria Junqueira de Souza Deferido (a)
785 Tamires dos Santos Espindola Deferido (a)
786 Tatiana de Souza Silveira Campanário Deferido (a)
787 Tatiana Paula Pereira Deferido (a)
788 Tatiane Bello Lima Deferido (a)
789 Tatiane Brito Ribeiro Deferido (a)
790 TATIARA PEDRO PIMENTA Deferido (a)
791 Tatyana da Silva Goulart Deferido (a)
792 Telma Cristina Raphael Deferido (a)
793 Thaila Souza da Silva Salgueiro Deferido (a)
794 Thailine Nascimento da Cruz Deferido (a)
795 Thainá Salaroli Deferido (a)
796 Thais Aparecida da Silva Carvalho de Souza Deferido (a)
797 Thaís Araújo Barreto Deferido (a)
798 Thaís Chaves da Silva Deferido (a)
799 Thais de Oliveira pessanha dias Deferido (a)
800 Thaís Leondy Sobrinho Fernandes Deferido (a)
801 Thais Maia dos Santos Deferido (a)
802 THAIS PEREIRA BARBOSA DA SILVA Deferido (a)
803 Thais Pinheiro Dos Santos Deferido (a)
804 THAIS SANTOS DE SÁ Deferido (a)
805 Thaíssa Fontes Fernandes Deferido (a)
806 Thales André de Arruda Souza Deferido (a)
807 Thamara Guimarães de Oliveira Deferido (a)
808 thamires silva de souza Deferido (a)
809 Thatiana de Oliveira Simões Deferido (a)
810 Thatiana Fentenes da Silva Cardoso Justino Deferido (a)
811 Thatyane Barreto Almeida Deferido (a)
812 Thayane Vitória Souza Napolitano Deferido (a)
813 Thayla Cristine rosa da Silva Deferido (a)
814 Thaynara Cristine Rosa da Silva Deferido (a)
815 Thaynara Guimarães Maciel Florencio Deferido (a)
816 Thaynnan Fortunato Moreth Coelho Deferido (a)
817 Thays Simão Nogueira Deferido (a)
818 Thayza Batista Ferreira De Souza Deferido (a)
819 Thiago Benevides Deferido (a)
820 Thiago de Souza Borges Deferido (a)
821 Thiago dos Santos Soares Deferido (a)
822 Thiago Felipe da Silva Coelho Deferido (a)
823 Thiago marques fernandes Deferido (a)
824 Thiago Oliveira de goyano Fernandes Deferido (a)
825 THIAGO SANTANA DE OLIVEIRA SOUSA Deferido (a)
826 Thifani marques santos Gonçalves Deferido (a)
827 Tiago de Souza Silva Deferido (a)
828 Tiago Luiz de Souza Silva Deferido (a)
829 Tiago Pereira Quintanilha da Silva Deferido (a)
830 Tiffany Guimarães de Moura Deferido (a)
831 Uerlane Rangel Silva Deferido (a)



    31Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

832 Ulises Ezequiel Cuesta Deferido (a)
833 Uriel da Costa Pereira Junior Deferido (a)
834 Valentina Ramos Carcano Deferido (a)
835 Valeska dos Santos Ribeiro Silva Deferido (a)
836 valkiria de souza magalhães Deferido (a)
837 valtevictor de souza magalhaes Deferido (a)
838 Vanessa Chaves Vieira Deferido (a)
839 VANESSA DA SILVA ABRAHÃO ARAGAO Deferido (a)
840 Vanessa Sant'ana dos Santos Deferido (a)
841 Vânia Cruz de Melo Deferido (a)
842 Victhor Vieira de Castro Carvalho Deferido (a)
843 Víctor da Silva Albino Deferido (a)
844 Victor Jared Antelo de Souza Deferido (a)
845 Victoria Eloa Vicente de Carvalho Deferido (a)
846 Victoria Oliveira Hoshida Massad Deferido (a)
847 Vinicius Damonick Rodovalho Deferido (a)
848 Vinicius de Lima Souza Deferido (a)
849 Vinícius Machado de Lima Deferido (a)
850 Vinicius Silva do Rosário Deferido (a)
851 Vinícius Tardelli dos Santos Silveira Deferido (a)
852 Vitor Almeida Ferretti Deferido (a)
853 Vitor Frederico Fogaça Fonseca Deferido (a)
854 Vitória Bragança Souza Deferido (a)
855 Vitoria Gomes do Carmo Deferido (a)
856 Vitória Lilian Schuls da Cunha Deferido (a)
857 Vitória Rangel Botelho Deferido (a)
858 Vitoria Raquel Ferreira Deferido (a)
859 Vitória Vieira Moura Portugal Deferido (a)
860 VIVIAN DA SILVA ARAGAO Deferido (a)
861 Viviane Izidro Bahiense Deferido (a)
862 Viviane Magarão da Silva Deferido (a)
863 VIVYAN COSTA SOUZA Deferido (a)
864 Wagner costa Gonçalves Deferido (a)
865 Wallace Walter dos Santos Jesus costa Deferido (a)
866 Wanderley de Souza Rangel Deferido (a)
867 WANDERSON  GONÇALVES MARINHO Deferido (a)
868 Wanderson teixeira goiano Deferido (a)
869 WANDREY RUAN SILVA DALTRO Deferido (a)
870 Welita soares dos santos vieira Deferido (a)
871 Wellington de Mello Bastos Deferido (a)
872 Wellington Gonçalves da rocha Deferido (a)
873 Willian de Oliveira lopes Deferido (a)
874 Yago Adriano pessoa Lacerda Deferido (a)
875 Yanko Sabino Mascarenhas Deferido (a)
876 Yaquita de Souza de Toledo Deferido (a)
877 Yasmim Angélica lima Bastos de Sousa Deferido (a)
878 Yasmin Arantes Ramos Deferido (a)
879 Yasmin de Almeida Martins Rangel Deferido (a)
880 Yasmin do Nascimento Caetano Deferido (a)
881 Yasmin Hernandes Duarte Deferido (a)
882 Yasmin Vilar da Silva Deferido (a)

883 Yzabeli Raquel Carvalho da Mota Deferido (a)
884 Zorailda Figueiredo Alvares Deferido (a)



32 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

 

 
Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios                                
Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico  

  

  

 
NOMEAÇÃO DE FISCAL 

 
 

 
Venho por meio deste, designar os servidores Gustavo Conceição Quintanilha, matrícula n° 22967 
e Anderson de Souza Oliveira , matricula nº 22956 para exercerem a função de Fiscal da 
contratação, referente a aquisição de compensado naval que tramitou pelo Processo 
Administrativo nº 2436/2022 da Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico. 
 
No âmbito das responsabilidades atribuídas ao Fiscal, estão abrangidas, sem prejuízo de outras 
intrínsecas ou dispostas em legislação: 
 
a) Conhecer detalhadamente o termo de referência e contrato e as cláusulas neles estabelecidas; 
b) Controle da vigência dos prazos contratuais; 
c) A atestação das respectivas notas fiscais ou documentos equivalentes, no caso de dispensa das 
primeiras; 
d) O controle do aumento injustificado dos custos para a Administração inerentes a execução de 
contrato sob sua responsabilidade, por razões que não consultem ao melhor interesse público; 
e) A confecção de registros e planilhas, quando for o caso, que espelhem a demanda, por parte da 
administração, de insumos, bens ou serviços necessários ao desempenho de suas funções; 
g) A emissão de pronunciamento fundamentado para a sugestão de alterações e prorrogações 
contratuais; 
f) A pronta comunicação a autoridade superior, de qualquer irregularidade constatada na 
execução do instrumento contratual. 

 
Armação de Búzios, 01 de setembro 2023. 

 
 

___________________________ 
Luiz Romano de Souza Lorenzi 

Secretário Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico 
 
Cientes, 

 
_______________________________ 

Anderson de Souza Oliveira  
Matrícula n° 22956 

 
 

 
_______________________________ 

Gustavo Conceição Quintanilha 
Matrícula n° 22967 



    33Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



34 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    35Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



36 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    37Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



38 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    39Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



40 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    41Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



42 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    43Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.



44 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.



    45Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

 
 

Câmara Municipal de Armação dos Búzios  
         COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESO:  095/2023 

LICITAÇAO: Nº: 006/2023 

MODALIDADE:  Carta Convite 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL 

ORGÃO REQUISITANTE: Câmara Municipal de Armação dos Búzios 

O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Armação dos Búzios, 
com base nas disposições do § 4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público 
que a licitação Carta Convite Nº 06/2023, do TIPO: Menor Preço global. 

OBJETIVANDO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
continuado de locação de Equipamentos de informática. 

DATA DA LICITAÇÃO: 13/09/2023   HORÁRIO: 09:00h. 

LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS -SALA DAS COMISSÕES . 

TIPO: Menor preço por Item. 

FUNDAMENTO LEGAL: Esta Comissão optou por indicar a aplicação da modalidade CONVITE, 
com base no disposto na alínea “a” do inciso I, do artigo 23, da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto 
9.412/2018, onde atualiza os valores das modalidades de licitação de que trata o art. 23 da Lei 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, na modalidade em questão para compras e serviços que não 
ultrapassa o limite até R$176.00,00 (cento e setenta e seis mil reais). pelas condições 
estabelecidas nesse Edital e seus respectivos anexos. 

 

Armação dos Búzios, 31 de agosto de 2023. 

 

Gustavo Adolfo Vital de Oliveira  

Presidente da Comissão de Licitação  

  

 



46 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

      

                                     CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 

                                             COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2023 

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ARMAÇAO DOS BUZIOS  

CONTRATADA: UP Comunicação e Eventos. 

CNPJ: 10.539.262/0001-82 

OBJETO; A contratação de empresa especializadas na execução de serviços 
gráficos bem como, crachá, cartão de visita placa de estacionamento, e placa 
de identificação interna, para atender as demandas da Câmara Municipal. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3390390000- Outros serviços de terceiros- 
pessoa jurídica. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso I e II, da Lei 8.666/93. 

VALOR ESTIMADO: R$ 5.677,30 (Cinco mil seiscentos e setenta e sete e trinta 
centavos) 

 

 

 

                                          GUSTAVO ADOLFO VITAL DE OLIVEIRA  

                                                          CPL 



    47Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

 
 
 
 
    CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 

                                COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO                                                                                 

                                                                        Processo nº 84/2023 

 TERMO DE RATIFICACÃO 
     DISPENSA DE LICITAÇÃ 

                                                 Lei 8666/93 - Art.  24, inciso XVII 

 

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO do Processo 84/2023, em Favor, UP 
Comunicação e Eventos CNPJ NO 10.539.262/0001-82 

 Ora proponente, no valor de R$ 5.677,30 (Cinco Mil seiscentos e setenta e sete 
e trinta centavos) Fulcrada na Lei8666/93Art.24. 

   

Objeto: A contratação de empresa especializadas na execução de serviços 
gráficos bem como, crachá, cartão de visita placa de estacionamento, e placa 
de identificação interna, para atender as demandas da Câmara Municipal. 

   

 Classificação da despesa:    3390390000- Outros serviços de terceiros- pessoa 
jurídica. 
 

 

                                                                                      

                                                             Armação dos búzios 04 de setembro de 2023 

 

 

                                               

 

                                     Gustavo Adolfo Vital de Oliveira 

             CPL 

 



48 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

PODER LEGISLATIVO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS  

Av. José Ribeiro Dantas, nº 5400, Manguinhos 
Armação dos Búzios, RJ — CEP: 28953-814 
Fone: (22) 2629-8591 
E-mail: presidencia@armacaodosbuzios.rj.leg.br 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

PROCESSO Nº: 104/2023.  

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS.  

CONTRATADA:  CUNHA PARAÍSO AMBIENTAL LTDA.  

Após constatada a regularidade da instrução do processo nº 104, conforme 
Parecer da Procuradoria, a contratante aderiu à Ata de Registro de Preços nº 
008/2023, como órgão não participante, do Pregão Presencial SRP nº 014/2023 
advinda da Prefeitura Municipal de Araruama/RJ, para a prestação de serviços de 
“coleta, transporte, armazenamento temporário e destinação final por incineração de 
documentos oficiais”, visando a contratação, pelo período de 06 (seis) meses, junto 
à empresa vencedora CUNHA PARAÍSO AMBIENTAL LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 
36.016.602/001-84, conforme quantitativos descritos a seguir.  

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTE. Valor 
Unitário 

Valor Total 

01 

Coleta, transporte, 
armazenamento temporário e 
destinação final por 
incineração de documentos 
oficiais gerados nas 
repartições públicas, sigilosos 
ou não, e dispositivos 
eletrônicos (HD e similares). 

Quilograma 
(KG) 15.000 R$ 28,40 R$ 426.000,00 

 

 
Armação dos Búzios, 01 de setembro de 2023. 

 
 

_________________________________________ 
Rafael Aguiar Pereira de Souza 

Presidente 
Contratante 

 
 
 
 

__________________________________________ 
Cunha Paraíso Ambiental Ltda 

Contratada 

Assinado de forma digital por 
CUNHA PARAISO AMBIENTAL 
LTDA:36016602000184 
Dados: 2023.09.01 11:45:34 -03'00'



    49Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

        
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

            

PORTARIA Nº 613, DE 28 DE AGOSTO DE 2023 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade da relação de servidores autorizados a receber adiantamentos;

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º, §1º, da Lei nº 1.629, de 19 de abril de 2021;

RESOLVE:

ALTERAR, com efeito nesta data, a relação constante da Portaria nº 582, de 7 de agosto de
2023, que designou servidores autorizados a receber adiantamento no âmbito do Poder Executivo
Municipal:

I – Gabinete do Prefeito:
a) GREGÓRIO FERREIRA MONTEIRO
b) JONAS SOUZA NUNES

II – Controladoria-Geral:
a) NICKSON DE CARVALHO REZENDE
b) ELAINE FARIA VIANA SILVEIRA

III – Procuradoria-Geral:
a) RAPHAEL TRINDADE WITTITZ
b) THAYLA CRISTINE ROSA DA SILVA

IV – Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico:
a) CLÁUDIA RODRIGUES DE OLIVEIRA
b) KELLY CRISTINA DA SILVA PENHA

V – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda:
a) PAMELA FERNANDES MÔNACO
b) GIANE AZEVEDO DA SILVA
c) BRUNA CHIAZZA STORNI

VI – Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação:
a) BRUNO LINHARES DA SILVEIRA
b) AMANDA CARVALHO DA SILVA SÁ

VII – Secretaria Municipal do Ambiente e Urbanismo:
a) EDUARDO RODRIGUES MOREIRA
b) RICARDO DA SILVA BRAGA

VIII – Secretaria Municipal de Obras e Projetos:
a) RODRIGO VIANA SILVA
b) CAMILA PEREIRA DA SILVA
c) ROGÉRIO DA SILVA DO AMARAL

1



50 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

   
IX – Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública:
a) JAQUELÂNDIA MENEZES SANTOS
b) PAULO MAURÍCIO VALENTIM GARCIA

X – Secretaria Municipal de Turismo:
a) NICOLLI BARRAZA DA COSTA
b) PATRÍCIA MORAES BURLAMAQUI

XI – Secretaria Municipal de Administração:
a) ESTHER LAEL DE SOUZA BEZERRA VALENTE
b) NATHALIA SOARES DA SILVA

XII – Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia:
a) DENISE GONÇALVES DE JESUS
b) XÊNIA FERREIRA SODRÉ DOS REIS
c) BÁRBARA LEAL BERSOT COSTA
d) ANA CLÁUDIA DOS SANTOS CARDOSO

XIII – Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte:
a) LUCAS SILVA GUIMARÃES
b) CÉLIO SILVEIRA DE SOUZA

XIV – Secretaria Municipal da Mulher:
a) GLACY KELLY GONÇALVES RIBEIRO DE OLIVEIRA
b) KAREN COUTINHO PEREIRA

XV – Secretaria Municipal de Saúde:
a) RENATA GOMES VAZ PATRÃO DRUMOND
b) LAÍS DE MELLO DE LIMA COSTA
c) VIVIANE LUCIA JESUS OLIVEIRA

XVI – Secretaria Municipal de Serviços Públicos:
a) AMANDA SILVA QUINTANILHA DE SOUZA
b) ÉDSON JOSÉ DA SILVA

XVII – Secretaria Municipal de Pesca, Agricultura e Esportes Náuticos:
a) CAMILA LUIZ DE SOUZA SILVA
b) ROGÉRIO JOAQUIM BOITRAGO

XVIII – Secretaria Municipal de Pessoa com Deficiência:
a) GEOVANE CANDIDO DA SILVA
b) LAUTARO GABRIEL ALVARES

XIX – Secretaria Municipal de Governança e Compliance:
c) LUIZ FERNANDO CAMPOS
d) RENAN RAPOSO MOREIRA

XX – Secretaria Municipal do Idoso:
e) DIOGO CHAVES DA COSTA
f) ERLANDY RODRIGUES PESSANHA MANHÃES

Armação dos Búzios, 28 de agosto de 2023.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito

2



    51Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

   

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
        GABINETE DO PREFEITO  

          
          

PORTARIA Nº 616, DE 31 DE AGOSTO DE 2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, com efeito desde 21 de agosto de 2023, CIBELE

SIMÕES RODRIGUES DE CARVALHO, da Função Gratificada de Dirigente de

Turno - Porte I, na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, para o

qual foi nomeada pela Portaria nº 163, de 9 de janeiro de 2023.

Armação dos Búzios, 31 de agosto de 2023.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



52 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
        GABINETE DO PREFEITO  

            
            

PORTARIA Nº 617, DE 31 DE AGOSTO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso

das atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito desde 21 de agosto de 2023, ANA CAROLINA

DA SILVA MONTEIRO para exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico

da Saúde constante da Estrutura Administrativa da Prefeitura do Município de

Armação dos  Búzios,  criada  pela  Lei  nº  1.619,  de  26  de  janeiro  de  2021,  e

alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

 

Armação dos Búzios, 31 de agosto de 2023.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



    53Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de BúziosD.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
        GABINETE DO PREFEITO  

            
            

PORTARIA Nº 620, DE 5 DE SETEMBRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso

das atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR,  com  efeito  a  contar  de  11  de  setembro  de  2023,

ALEXSANDRO HONORATO DA SILVA para exercer o cargo em comissão de

Supervisor I Administrativo constante da Estrutura Administrativa da Prefeitura

do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 1.619, de 26 de janeiro

de 2021, e alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em

vigor.

 

Armação dos Búzios, 5 de setembro de 2023.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito



54 Nº 226 - Armação dos Búzios
04 de setembro de 2023 e 05 de setembro de 2023

Diário Oficial do Município 
de Armação de Búzios D.O.


		2023-09-05T17:27:43-0300
	ALESSANDRO LACERDA DE OLIVEIRA:05137016721




